
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1004/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης, προκήρυξης, περίληψης διακήρυξης και 
επιτροπής διαγωνισμού για τη δημοπράτηση του έργου: «Βελτίωση της οδικής ασφάλειας της Ε.Ο.57 από 
διασταύρωση ΒΙ.ΠΕ Δράμας έως διασταύρωση προς Βώλακα», προϋπολογισμού 3.000.000,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6611/12-10-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 2) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1004: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ.: 6598/11-10-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Σας διαβιβάζουμε τα σχέδια του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση του 
έργου “ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. 57 ΑΠΟ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΒΙ.ΠΕ. ΔΡΑΜΑΣ ΕΩΣ 
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΠΡΟΣ ΒΩΛΑΚΑ ” και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 Με τη με αριθμό 951/24-07-2018 (ΑΔΑ: ΩΘΓ07ΛΒ-ΧΟΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., το 
συγκεκριμένο έργο εντάχθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020» 
με κωδικό ΟΠΣ 5017091, κωδικό Πράξης 2108ΕΠ03110020 με προϋπολογισμό 3.000.000,00 €. 
 Με το με αριθμό 3299/26-09-2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης  Ε.Π. περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
διατυπώθηκε η σύμφωνη γνώμη της για τα σχέδια των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με 
την οποία θα προκηρυχθεί το έργο. 
  Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 6740/20-11-2018 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  3.000.000,00 € εκ των οποίων 580.645,16 € Φ.Π.Α. 
      Σύμφωνα με την τεχνική έκθεση προβλέπεται η βελτίωση της οδικής ασφάλειας της Εθνικής οδού Νο 
57, από την διασταύρωση της ΒΙ.ΠΕ. Δράμας μέχρι και την διασταύρωση προς Βώλακα (από Χ.Θ. 2+875 
έως Χ.Θ. 23+348) και η άρση της επικινδυνότητας σύμφωνα με τα Γενικά Σχέδια Βραχυπρόθεσμων 
Επεμβάσεων που συνέταξε η ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. για λογαριασμό της περιφέρειας Α.Μ.Θ.. Από την 
παραπάνω μελέτη προέκυψαν τα τμήματα μειωμένης οδικής ασφάλειας των οποίων θα αρθεί η 
επικινδυνότητα και συγκεκριμένα τα :ΜΟΑ-Α-1, Α-2, Α-3, Α-4, Α-5, Α-6 ΜΟΑ-Μ-2, Μ-3ΜΟΑ-Δ-2, Δ-3, Δ-4, 
Δ-5, Δ-6, Δ-7, Δ-8 Συγκεκριμένα προβλέπονται οι κάτωθι εργασίες: 
•Απόξεση (φρεζάρισμα) των φθαρμένων υπερκείμενων ασφαλτικών στρώσεων στα σημεία που 
παρουσιάζουν γήρανση 
•Κατασκευή ασφαλτικής ισοπεδωτικής στρώσης όπου απαιτείται  
•Κατασκευή στρώσης κυκλοφορίας της ΑΣ 12.5 πάχους 50χιλ. όπου απαιτείται 

ΑΔΑ: ΩΝΕΒ7ΛΒ-7ΡΒ



•Κατασκευή και ανακατασκευή ερεισμάτων 
•Μικρές εργασίες (κρασπεδόρειθρα κ.λ.π) για βελτίωση κόμβων 
•Αντικατάσταση και τοποθέτηση στηθαίων ασφαλείας όπου απαιτείται. 
•Πλήρης διαγράμμιση - σήμανση σε όλο το μήκος με αντικατάσταση και συμπλήρωση των πινακίδων 
σήμανσης. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του θέματος, 
σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β) την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης 
γ) την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 
δ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 8β 
του Ν.4412/2016, όπως αυτή προκύπτει: 
i. από την κλήρωση (03-10-2018)  που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου Μελών Επιτροπών 
Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) για τα 4 πρώτα μέλη 
ii. από το με αριθμό πρωτ. 19/5-10-2018 έγγραφο του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. 
Δράμας για το ορισμό του εκπροσώπου τους 
iii. από το με αριθμό πρωτ. 169/5-10-2018 έγγραφο του Τ.Ε.Ε.-Α.Μ. για το ορισμό του εκπροσώπου τους 
iv. από το έγγραφο της Π.Ε.Δ. περιφέρειας Α.Μ.Θ.  σε απάντηση του με αριθμό πρωτ. 6295/01-10-2018 
έγγραφο μας  για το ορισμό του εκπροσώπου τους 
  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κεφαλίδου Ανδρονίκη Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Δράμας -  Πρόεδρος 
2. Κυριαζίδης Δημήτριος, Π.Ε. Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας - Μέλος 
3. Καραγαϊτάνη Γιαννούλα, Π.Ε. Λοιποί ,  Δήμος Δοξάτου  - Μέλος 
4. Πάσχος Αθανάσιος, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας – Μέλος 
5. Τσίλης Βασίλειος, Μηχανικός Ορυκτών Πόρων, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.- Α.Μ. - Μέλος 
6. Λαμπράκης Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Δράμας - Μέλος 
7. εκρόσωπο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. - Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας -  Πρόεδρος 
2. Ελματζόγλου Άννα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Δράμας - Μέλος 
3. Παπάζογλου Ιωάννης, Τ.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών,  Δήμος Δράμας - Μέλος 
4. Καρακασίδου Μαρία, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Προσοτσάνης – Μέλος 
5. Παντσελής Άγγελος, Χημικός Μηχανικός, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.- Α.Μ. - Μέλος 
6. Σοπιάδης Γεώργιος, Τ.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Δράμας - Μέλος 
7. εκρόσωπο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. - Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει για τη δημοπράτηση του έργου: «Βελτίωση της οδικής ασφάλειας της Ε.Ο.57 από διασταύρωση 
ΒΙ.ΠΕ Δράμας έως διασταύρωση προς Βώλακα», προϋπολογισμού 3.000.000,00 ευρώ:  
α) το σχέδιο διακήρυξης  
β) το σχέδιο προκήρυξης 
γ το σχέδιο περίληψης της διακήρυξης και  
δ) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 
8β του Ν.4412/2016, όπως αυτή προκύπτει: 
i. από την κλήρωση (03-10-2018) που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου Μελών Επιτροπών 
Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) για τα 4 πρώτα μέλη 

ΑΔΑ: ΩΝΕΒ7ΛΒ-7ΡΒ



ii. από το με αριθμό πρωτ. 19/5-10-2018 έγγραφο του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. 
Δράμας για το ορισμό του εκπροσώπου τους 
iii. από το με αριθμό πρωτ. 169/5-10-2018 έγγραφο του Τ.Ε.Ε.-Α.Μ. για το ορισμό του εκπροσώπου τους 
iv. από το έγγραφο της Π.Ε.Δ. περιφέρειας Α.Μ.Θ.  σε απάντηση του με αριθμό πρωτ. 6295/01-10-2018 
έγγραφο μας  για το ορισμό του εκπροσώπου τους 
  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κεφαλίδου Ανδρονίκη Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Δράμας -  Πρόεδρος 
2. Κυριαζίδης Δημήτριος, Π.Ε. Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας - Μέλος 
3. Καραγαϊτάνη Γιαννούλα, Π.Ε. Λοιποί ,  Δήμος Δοξάτου  - Μέλος 
4. Πάσχος Αθανάσιος, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας – Μέλος 
5. Τσίλης Βασίλειος, Μηχανικός Ορυκτών Πόρων, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.- Α.Μ. - Μέλος 
6. Λαμπράκης Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Δράμας - Μέλος 
7. εκρόσωπο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. - Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας -  Πρόεδρος 
2. Ελματζόγλου Άννα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Δράμας - Μέλος 
3. Παπάζογλου Ιωάννης, Τ.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών,  Δήμος Δράμας - Μέλος 
4. Καρακασίδου Μαρία, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Προσοτσάνης – Μέλος 
5. Παντσελής Άγγελος, Χημικός Μηχανικός, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.- Α.Μ. - Μέλος 
6. Σοπιάδης Γεώργιος, Τ.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Δράμας - Μέλος 
7. εκπρόσωπο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. - Μέλος 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1004/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ  
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΕΒ7ΛΒ-7ΡΒ


		2018-10-23T15:17:07+0300
	Athens




